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Høringsuttalelse - Forslag til endringer i barneloven 
mv. – Likestilt foreldreskap og felles omsorg for barn 
etter samlivsbrudd   
  
Det vises til høringsbrev fra Barne- og familiedepartementet av 18. juni 2024 om 
forslag til endringer i barneloven, samt brev fra Politidirektoratet av 21. juni 2024 hvor 
høringsfrist er satt til 26. august 2024. 
 
Kripos har gjennomgått forslagene med vekt på de deler av høringen som har særlig 
betydning for Kripos' ansvar og oppgaver.  
 
Kripos er nasjonalt kontaktpunkt for adressesperre som er iverksatt av politiet, jf. 
folkeregisterloven § 10-4, og vi forvalter og utvikler adressesperre som metode. 
 
Adressesperre er et av flere beskyttelsestiltak politiet kan iverksette dersom en person er 
utsatt for vold eller trusler om vold. Adressesperre iverksettes bare i de tilfellene hvor 
andre, mindre inngripende, tiltak ikke er tilstrekkelige, og oppheves når behovet for 
tiltaket ikke lenger er til stede. Alle innvilgede adressesperrer vurderes på nytt hvert 
tredje år. Tiltaket kan iverksettes uavhengig av om trusselutøver er domfelt eller tiltalt 
for forholdene som utløser adressesperre. Det er heller ikke nødvendig at det er innledet 
etterforsking. 
 
Forholdet mellom de foreslåtte lovendringene og personer på sperret adresse er omtalt i 
høringsnotatet, henholdsvis under punktene 5.6.7 Retten til å flytte med barnet 
innenlands (s. 43), 7.6.1 Gjennomføring av mekling (s. 78) og 7.6.5 Referat fra 
barnesamtalen (s. 87). 
 
Retten til å flytte med barnet innenlands 
Etter vår vurdering er det positivt at departementet ikke følger ikke opp 
barnelovutvalgets forslag om å legge myndigheten til å bestemme flytting 
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med barnet innenlands til foreldreansvaret. Kripos har tidligere1 gitt uttrykk for 
motforestillinger mot barnelovutvalgets forslag og støtter at departementet nå foreslår at 
denne myndigheten skal ligge til bostedsmyndigheten/foreldrefullmakten slik som i dag. 
 
Gjennomføring av mekling 
Kripos synes også at det er positivt at departementet nevner saker med sperret adresse 
som et av tilfellene der det kan være relevant å gi unntak for krav om gjennomføring av 
obligatorisk mekling i form av personlig og samtidig fremmøte ved samlivsbrudd og i 
foreldretvistsaker. I tilfeller hvor den ene parten har fått innvilget adressesperre er det 
vanskelig å gjennomføre mekling uten at informasjon om hvor den trusselutsatte 
befinner seg tilflyter trusselutøveren.  
 
Referat fra barnesamtalen 
I høringsnotatet er det vis til at mekler bør være særlig oppmerksom på at det kan være 
opplysninger barnet deler i barnesamtalen som ikke bør tas med i referatet, dersom det 
kan utsette barnet for fare. Det vises i den anledning at dette for eksempel kan være 
opplysninger som kan medføre at en sperret adresse blir utlevert. Kripos vil i den 
anledning presisere at det ikke bare vil være selve den sperrede adressen som bør 
unntas i et slikt referat, men alle opplysninger som vil kunne anses å være 
geolokaliserende.  
 
Geolokaliserende opplysninger er alle opplysninger som kan si noe om hvor en 
trusselutsatt befinner seg eller kommer til å befinne seg i fremtiden, eller hvor hen har 
oppholdt seg tidligere. Dette innebærer at alle opplysninger om bosted, arbeidsplass, 
skole, barnehage og andre daglige oppholdssteder må beskyttes. I tillegg må andre 
opplysninger som kan fortelle noe om den trusselutsattes oppholdssted beskyttes, 
herunder opplysninger om offentlige og private brukersteder, for eksempel opplysninger 
om fastlege, barnevernstjeneste og hvilket sykehus den trusselutsatte sogner til. 
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1 Kripos' høringsuttalelse til forslag om endringer i barneloven for å fremme likestilt foreldreskap av 21. 
september 2015 og Kripos' høringsuttalelse til NOU 2020: 14 Ny barnelov av 20. april 2021 


